Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/05/2024 - 08:37 6126/2024

1

MOÇÃO Nº 140/2024

De Congratulações à Caperlex Organização
Contábil Ltda pela inauguração da sua
unidade na cidade de São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

É sempre uma alegria para Esse Parlamentar
trazer ao conhecimento dos Nobres Pares os frutos do trabalho e perseverança
de pessoas que se dispuseram a superar os obstáculos e hoje podem olhar o
trajeto percorrido pelo jardim do empreendedorismo e ver quão belas são suas
flores.

Nesse contexto, vimos, por meio desta
Moção, parabenizar a Caperlex Organização Contábil, por ocasião da sua
inauguração em nossa querida São Roque.

Tudo na vida começa com um sonho, um
desejo ardente que impulsiona os indivíduos a alcançarem seus objetivos. Da
mesma forma, a Caperlex surgiu do sonho visionário de seus fundadores,
resultado da fusão das conceituadas empresas Caper e Organlex,
empreendimentos com know-how de mais de sessenta anos contribuindo para
o crescimento de empreendedores, nas áreas contábil, financeira, tributária,
trabalhista e previdenciário.

A presença da Caperlex em nossa
comunidade representa não apenas a expansão de seus negócios, mas
também um compromisso renovado com a excelência e a qualidade de
serviços prestados. Acreditamos firmemente que a expertise e o
profissionalismo demonstrados pela Caperlex serão um ativo inestimável para
nossa cidade, auxiliando no crescimento de empresas de toda região e
fortalecendo nossa economia.

Portanto, é com grande satisfação que
expressamos nossos sinceros votos de congratulações à Caperlex
Organização Contábil Ltda. Que esta parceria seja duradoura e frutífera,
trazendo benefícios mútuos para a empresa e para a comunidade de São
Roque.

Ante o exposto, Newton Dias Bastos, Paulo
Rogério Noggerini Júnior e Cláudia Rita Duarte Pedroso, Vereadores da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao
Egrégio Plenário que faça constar, na ata desta sessão, Moção de

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/05/2024 - 08:37 6126/2024

2

Congratulações à Caperlex Organização Contábil Ltda pela inauguração da
sua unidade na cidade de São Roque.

Dê-se ciência aos homenageados da
Caperlex Organização Contábil Ltda,
Senhores Rodrigo Barros Salge; Cláudio
Roberto Lopes; e Senhora Simone Maria
Costa.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 8 de maio de 2024.

NEWTON DIAS BASTOS
(NILTINHO BASTOS)

Vereador

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA. CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4B7GC0W110W01Y1R
		2024-05-21T18:30:31-0300

		2024-05-21T18:30:31-0300

		2024-05-21T18:30:45-0300

		2024-05-21T18:30:45-0300

		2024-05-21T18:30:50-0300

		2024-05-21T18:30:50-0300